
UCHWAŁA NR VI/43/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 4 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu jednostki pomocniczej gminy –Sołectwa Somianka 
Zaszosie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz.1000,poz. 1342, poz. 1439 i poz. 2500) Rada 
Gminy Somianka uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/185/2006 w sprawie zatwierdzenia statutu jednostki pomocniczej gminy – 
Sołectwa Somianka Zaszosie wprowadza się następujące zmiany:

1) §4 statutu sołectwa Somianka Zaszosie stanowiącego Załącznik otrzymuje brzmienie: „Kadencja organów 
Sołectwa trwa 5 lat”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: CC344767-A5C8-49C0-8612-644110AD8D27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany w statucie sołectwa utworzonego na terenie Gminy
Somianka w zakresie wydłużenia kadencji organów wykonawczych sołectwa, stanowiącej
załącznik do uchwały XXXIV/185/2006 Rady Gminy Somianka z dnia 26 października 1990r. w
sprawie zatwierdzenia statutu jednostki pomocniczej gminy – Sołectwa Somianka Zaszosie.
W statucie sołectwa §4 reguluje okres kadencji sołtysa i rady sołeckiej. W myśl przywołanych
zapisów kadencja organów wykonawczych sołectw trwa 4 lata. Proponuje się, aby kadencja
organów wykonawczych sołectw zrównana została z kadencją Rady Gminy i trwała 5 lat.
Zmiana podyktowana została wydłużeniem kadencji Rady Gminy do 5 lat mocą ustawy z dnia 11
stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych i wynika z
możliwości usprawnienia i zachowania spójności działań Rady Gminy oraz organów
wykonawczych sołectw.
Konsultacje w przedmiotowej sprawie zostały przeprowadzenia na podstawie uchwały
Nr IV/26/18 Rady Gminy Somianka z dnia 7 stycznia 2019 r. Konsultacje te polegały na wyrażeniu
opinii w formie uchwały w przedmiocie zmian w statucie w trakcie Zebrania Wiejskiego sołectwa
zwołanego w terminie do 15 lutego 2019 r. Do udziału w konsultacjach uprawnieni zostali
mieszkańcy sołectwa, uprawnieni do głosowania, zamieszkujący na jego terenie. Mieszkańcy
sołectwa opowiedzieli się za wydłużeniem kadencji organów wykonawczych sołectwa.
W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznaje się za zasadne.

Id: CC344767-A5C8-49C0-8612-644110AD8D27. Podpisany Strona 1




